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1000  79,441,640.30  267,002,992.36  227,184,534.42  119,260,098.24  39,818,457.94ACTIVO

1100  32,186,852.68  257,147,908.75  213,909,874.58  75,424,886.85  43,238,034.17ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,444,236.53  164,420,582.16  125,366,063.68  40,498,755.01  39,054,518.48EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  33,044,965.54  20,102,415.34  12,942,550.20  12,942,550.20EFECTIVO

1112  702,642.71  131,375,616.62  105,263,648.34  26,814,610.99  26,111,968.28BANCOS / TESORERÍA

1114  741,593.82  0.00  0.00  741,593.82  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  14,206,506.12  89,735,721.59  78,619,622.59  25,322,605.12  11,116,099.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  67,202,276.97  67,202,276.97  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  14,206,506.12  18,010,440.51  7,661,369.01  24,555,577.62  10,349,071.50DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  3,755,976.61  3,755,976.61  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  50,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  717,027.50  0.00  717,027.50  717,027.50OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,536,110.03  2,991,605.00  9,924,188.31  9,603,526.72 -6,932,583.31DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  8,667,963.40  2,991,605.00  5,830,551.50  5,829,016.90 -2,838,946.50ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  7,868,146.63  0.00  4,093,636.81  3,774,509.82 -4,093,636.81ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  47,254,787.62  9,855,083.61  13,274,659.84  43,835,211.39 -3,419,576.23ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  50,158,722.66  9,665,753.61  13,274,659.84  46,549,816.43 -3,608,906.23BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,793,291.86  0.00  0.00  10,793,291.86  0.00TERRENOS
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1233  15,356,856.35  0.00  0.00  15,356,856.35  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  21,764,374.99  9,665,753.61  13,274,659.84  18,155,468.76 -3,608,906.23CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  2,244,199.46  0.00  0.00  2,244,199.46  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  16,984,931.16  189,330.00  0.00  17,174,261.16  189,330.00BIENES MUEBLES

1241  1,377,180.91  180,400.00  0.00  1,557,580.91  180,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,078,181.63  0.00  0.00  2,078,181.63  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  43,320.58  0.00  0.00  43,320.58  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,736,705.82  0.00  0.00  11,736,705.82  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,546,542.22  8,930.00  0.00  1,555,472.22  8,930.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  203,000.00  0.00  0.00  203,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -19,888,866.20  0.00  0.00 -19,888,866.20  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,639,500.10  0.00  0.00 -5,639,500.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -14,249,366.10  0.00  0.00 -14,249,366.10  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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